

Pressemitteilung

Die NOBILIS Group wird Vertriebspartner in der DACH Region für die Düfte der Marke Tommy Hilfiger

Wiesbaden, im Juli 2022

Die **NOBILIS Group** GmbH steuert ab 1. August 2022 gemeinsam mit dem Lizenznehmer **Give Back Beauty** den operativen Vertrieb für die Düfte der Marke **Tommy Hilfiger** in Deutschland, Österreich und der Schweiz und agiert als Service Partner für die DACH-Region.

Die Marke ergänzt das Portfolio der NOBILIS Group perfekt und stärkt somit einmal mehr die Position des Unternehmens im Duftmarkt. Die 1985 in den USA vom Namensgeber gegründete Marke steht für den coolen Lifestyle, der auf Träumen und Entschlossenheit basiert. Auch die beliebten Düfte versprühen das amerikanische Lebensgefühl von Freiheit und Lässigkeit.

Alle bestehenden Linien von **Tommy Hilfiger** werden weitergeführt und das Portfolio durch Neueinführungen kontinuierlich erweitert. Zusammen mit den Handelspartnern wird die NOBILIS Group den Vertrieb von **Tommy Hilfiger** in Deutschland, Österreich und in der Schweiz ausbauen und somit die Marke weiter stärken.

Über Tommy Hilfiger:

TOMMY HILFIGER ist eine der weltweit führenden Designer-Lifestyle-Marken und international dafür bekannt, die Essenz des klassisch amerikanischen, coolen Stils zu zelebrieren. Tommy Hilfiger wurde 1985 gegründet und bietet Kund*innen auf der ganzen Welt erstklassigen Stil und Qualität. Der Gründer Tommy Hilfiger ist nach wie vor der Hauptdesigner des Unternehmens und gibt die Richtung für den Designprozess vor. Neben vielen Fashion-Kollektionen wird die Marke darüber hinaus für eine Reihe von Produkten lizenziert, darunter auch Parfüms. Die Tommy Hilfiger Herren-Düfte sind für den modernen Gentleman kreiert worden – die erlesene Auswahl umfasst verschiedene Eau de Toilette und Eau de Cologne. Mit frischen Kopfnoten und warmen, verführerischen Basisnoten überzeugen die Düfte mit besonderer Würze und dem einzigartigen Tommy Hilfiger Duft. Die Duftkreationen für Damen bieten frische Eau de Toilettes, die zu jeder Tageszeit passen sowie klassische Eau de Parfums mit besonderer Tiefe und verführerischer Note für mehr Opulenz am Abend.



Über Give Back Beauty:

Give Back Beauty ist ein weltweit agierendes Beauty Unternehmen, das unter seinem Dach globale Lizenzmarken und Unternehmen führt. Zur Gruppe gehören die Duftmarken Elie Saab, Chopard, Philipp Plein, Iceberg, sowie der italienische Distributeur Beauty & Luxury.

Über die NOBILIS Group:

Die NOBILIS Group GmbH ist der führende, konzernunabhängige und inhabergeführte Distributeur und Dienstleister im Segment der Luxus-, Prestigeund Lifestyledüfte in der DACH-Region und agiert seit fast 30 Jahren erfolgreich im Beauty-Markt.

Das Unternehmen wurde im Jahr 2019 im Rahmen eines Management-Buy-outs von den heutigen geschäftsführenden Gesellschaftern Udo Heuser (CEO) und Dr. Joachim Henseler (CFO) übernommen.

Das Leitbild "Aus Liebe zum Parfum…®" unterstreicht die tiefe Leidenschaft für diese besondere Branche und die hohe Wertigkeit der Parfumkunst. Zeitlose Klassiker, Mode- und Trenddüfte sowie selektive Luxuskonzepte – die NOBILIS Group deckt jedes Duftsegment durch umfassendes Know-how ab. Die Company setzt dabei auf zukunftsorientiertes Wachstum und ist ein bedeutender Impulsgeber im Markt.

Kontakt

NOBILIS Group GmbH Public Relations

E-Mail: pr@Nobilis-Group.com Telefon: +49 611 94492 100